（一）本次回购注销部分限制性股票的原因及数量

1、鉴于有 8 名激励对象离职及 1 名激励对象成为公司监事，该 9 名激励对

象已不符合激励计划的激励条件。根据激励计划相关规定：“激励对象因辞职、

公司裁员而离职，该激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，

由公司以授予价格加同期银行存款利率回购注销；离职前需缴纳完毕限制性股票

已解除限售部分的个人所得税。”“激励对象成为公司监事的，或存在其他中国

证监会认定失去参与本激励计划的资格的情形，其已获授但尚未解除限售的限制

性股票不得解除限售，由公司以授予价格加同期银行存款利率回购注销，已获授

但尚未行权的股票期权由公司统一注销，离职前需缴纳完毕限制性股票已解除限

售部分的个人所得税。” 因此，公司对上述 9 名激励对象所持有的已获授但尚未

解除限售合计 214,900 股进行回购注销。

2、经审计，2021 年合并利润表中归属于上市公司股东的净利润为 1,908.44

万元，未达成上市公司层面第一个解除限售期的业绩考核指标。根据激励计划规

定：“若上市公司层面及子公司层面未达到上述业绩考核目标，则上市公司董事、

高级管理人员及任职于上市公司层面的激励对象考核当年计划解除限售的限制

性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款

利息之和，对公司未满足上述业绩考核目标负有个人责任的，回购价格为授予价

格。”“本计划授予的限制性股票分三个解除限售期，解除限售比例分别为 40%、

30%、30%。”因此，参与本激励计划的上市公司董事、高级管理人员及任职于上

市公司层面的激励对象未达成第一个解除限售期的业绩考核指标。公司回购注销

第一个解除限售期已获授但未达到解除限售条件的 300,000股限制性股票（不含

上述 8名已离职激励对象及 1名成为公司监事激励对象的持股数量）。

综上，本次回购限制性股票涉及 12 名激励对象，回购限制性股票的总数量

为 514,900股，占公司激励计划授予的限制性股票总数 3,227,800股的 15.95%，

占回购注销前公司总股本比例为 0.07%。

（二）回购注销部分限制性股票的价格和资金来源

1、自限制性股票上市日后至今，公司未实施资本公积转增股本、派送股票

红利、股份拆细、配股或缩股等事项，根据激励计划相关规定：回购价格为授予

价格 2.13 元/股加上银行同期存款利息之和。

2、本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金，金额总计 1,096,737

元。

三、本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表

（一）本次回购注销后，公司股本结构的变化情况如下表：

股份性质

本次变动前
增减数量

（股）

本次变动后

股份数量

（股）
比例 %

股份数量

（股）
比例 %

限售条件流通股: 103,507,394 14.37 -514,900 102,992,494 14.30

高管锁定股 64,776,591 8.99 0 64,776,591 9.00

首发后限售股 35,940,803 4.99 0 35,940,803 4.99

股权激励限售股 2,790,000 0.39 -514,900 2,275,100 0.32

无限售条件流通股: 616,997,289 85.63 0 616,997,289 85.70

总股本 720,504,683 100.00 -514,900 719,989,783 100.00

注：本表中若出现总数与各分项数值之和与尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（二）本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，

公司股权分布仍具备上市条件。同时，公司股权激励计划将继续按照相关法律法

规要求执行。

四、验资情况

2022 年 9月 16日，公司在指定信息披露媒体上刊登了《关于回购注销部分

限制性股票的减资公告》（公告编号：2022-098），自公告披露之日起 45 日内公

司未收到债权人要求清偿或提供担保的请求。

2022 年 11月 2日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票

回购注销事项进行了审验并出具了验资报告（天健验〔2022〕13-6 号），公司股

票回购注销完成后股本由 720,504,683 股变更为 719,989,783 股，注册资本由

720,504,683元变更为 719,989,783元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票回购注销手续已于 2022年 11月 15日办理完成。

五、本次限制性股票回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票系公司根据激励计划对已不符合条件的激励

对象限制性股票的具体处理，本次回购注销事项不影响公司本激励计划的继续实

施，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团